
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в перечень това- 
' ров, работ, услуг, закупка которых осу

ществляется у субъектов малого и сред
него предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года №223-Ф3 «О закуп
ках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно По
становлению Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях уча
стия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, ра
бот, услуг отдельными видами юридических лиц», приказом ректора университе
та от 03 февраля 2022 года № 40-0 утвержден перечень товаров, работ, услуг, за
купки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предприниматель
ства (далее -  Перечень). В связи с возникновением потребности в товарах, не 
включенных в Перечень,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осу
ществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Пере
чень) в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Начальнику ОПРЗ Бойко Т.М. обеспечить размещение измененного перечня 
в единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) и на официальном сай
те университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
Начальник ОПРЗ

Т.М. Бойко 1610
1 ТБ 01.12.2022
E:\Rezerv\npHKa3bi\0 внесении изменений в



Приложение № 1 к приказу от ' ~ 2022 № <-

2

Изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъек
тов малого и среднего предпринимательства

Включить в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства следующие позиции Общероссийского классификато
ра продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008):

Код по ОКПД 
ОК 034-2014 
(КПЕС 2008)

Наименование

26.20.13 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе 
центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет 
для автоматической обработки данных

26.11.30.000 Схемы интегральные электронные
29.32.30.170 Системы охлаждения, их узлы и детали

26.12.20.000 Платы звуковые, видеоплаты, сетевые и аналогичные платы для машин автома
тической обработки информации

26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или воспроизведения 
изображения


